
Kauno rajono savivaldybės  

2020–2022 metų strateginio  

veiklos plano  

10 priedas 

 

 

10. SOCIALINĖS PARAMOS ĮGYVENDINIMO PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2020m. 

Asignavimų valdytojai Kauno rajono savivaldybės administracija, kodas 188756386; 

SBĮ Kauno rajono savivaldybės Socialinių paslaugų centras, 

kodas 300651302; 

SBĮ Čekiškės socialinės globos ir priežiūros namai, kodas 

300135136; 

SBĮ Vaiko gerovės centras „Gynia“, kodas159974357. 

 

Programos pavadinimas Socialinės paramos 

įgyvendinimas 
Kodas 10 

Programos parengimo argumentai Programoje įgyvendinamos Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymu savivaldybėms priskirtos 

funkcijos ir priemonės tiesiogiai susijusios su Kauno rajono 

savivaldybės 2013–2020 m. strateginiu plėtros planu. Šia 

programa įgyvendinamas strateginis tikslas – užtikrinti 

teikiamų socialinių paslaugų prieinamumą. Programa yra 

daugiametė ir tęstinė. 

Ilgalaikis prioritetas  

(pagal SPP) 
Aukšta gyvenimo kokybė Kodas B 

Šia programa įgyvendinamas 

strateginiai tikslai 

Užtikrinti socialinių 

paslaugų prieinamumą 

Kodas 
B.4 

 Gerinti pirminės sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumą ir kokybę ir 

užtikrinti saugią 

gyvenamąją aplinką. 

Kodas 

C.2 

Programa Tęstinė 

Programą numatoma įgyvendinti Nuolat 

Programos aprašymas 

          Socialinės paramos įgyvendinimo programa siekiama skatinti socialinės atskirties mažinimą 

bei socialinės integracijos didinimą, užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą ir sudaryti sąlygas 

asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti socialinius įgūdžius ir gebėjimus. Kauno rajono gyventojams 

planuojama teikti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais norminiais teisės aktais numatytą 

socialinę paramą ir socialines paslaugas. Socialinės paramos skyrius vykdys socialinių išmokų 

skyrimą ir administravimą, planuos ir administruos socialinių paslaugų organizavimą ir teikimą 



Kauno rajono gyventojams, organizuos ir administruos socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems projektų finansavimą, būsto pritaikymą neįgaliesiems, turintiems sunkią negalią, 

užtikrins neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimą. Socialines paslaugas Kauno rajono gyventojams 

teiks SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centras, socialinės globos įstaigos, šeimynos, 

nevyriausybinės organizacijos. 

01 programos tikslas 

Teikti piniginę socialinę paramą Kauno rajono gyventojams, 

siekiant sumažinti socialinę atskirtį. 

Kodas 01 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 

Socialinės paramos skyrius įgyvendindamas socialinės paramos politiką užtikrina Kauno 

rajono gyventojams Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimais ir kitais norminiais teisės aktais 

numatytos piniginės socialinės paramos skyrimą ir mokėjimą. 

        01 uždavinys – Užtikrinti socialinės paramos skyrimą ir mokėjimą Kauno rajono 

gyventojams. 

Šiuo uždaviniu siekiama Kauno rajono gyventojams skirti ir mokėti slaugos ir priežiūros 

išlaidų tikslines kompensacijas, išmokas neįgaliesiems, vienkartinę valstybės parama, išmokas 

vaikams, piniginę socialinę paramą, numatytą Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatyme, paramą mirties atveju, mokinių aprūpinimą mokinio 

reikmenimis, užtikrinti neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimą. Gyventojams sudarytos sąlygos 

prašymus skirti išmokas pateikti jiems priimtinu būdu: naudojantis Socialinės paramos šeimai 

informacine sistema SPIS (elektroniniu būdu), kreiptis į gyvenamosios vietos seniūniją ar į 

Savivaldybės administracijos darbuotoją, atsakingą už dokumentų priėmimą. 

Numatomos įgyvendinti priemonės: 

1. Valstybinės tikslinės kompensacijos ir jų administravimas. 

2. Vienkartinė valstybės parama ir kompensacijos (finansinė parama užsienyje mirusių 

(žuvusių) LR piliečių palaikams parvežti į LR; vienkartinė pašalpa ginkluoto pasipriešinimo 

(rezistencijos) dalyviams-kariams savanoriams; vienkartinės kompensacijos asmenims, sužalotiems 

atliekant būtinąją karinę tarnybą sovietinėje armijoje; vienkartinė pašalpa žuvusių pasipriešinimo 

1940-1990 metų okupacijoms dalyvių šeimoms.  

3. Išmokos vaikams ir jų administravimas. 

4. Socialinės išmokos ir kompensacijos (kompensacija būstui šildyti ir karštam vandeniui 

ruošti, laidojimo pašalpa, kompensacijos nepriklausomybės gynėjams, būsto kredito kompensac., 

globėjų (įtėvių) rengimas) ir administravimas. 

5. Piniginė socialinė parama įstatymų nenumatytais atvejais. 



6. Socialinė parama mokiniams (mokinio aprūpinimas mokinio reikmenimis). 

7. Socialinė parama (socialinė pašalpa). 

8. Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas. 

9. Renginiai įvairių socialinių grupių asmenims. 

Produkto vertinimo kriterijus 

 Vienam Kauno rajono gyventojui tenkantis vidutinis socialinės pašalpos dydis Eur per mėn. 

Rezultato vertinimo kriterijus: 

 Piniginės socialinės paramos gavėjų santykis (proc.) palyginus su Savivaldybės gyventojų 

skaičiumi. 

02 programos tikslas 

Užtikrinti teikiamų socialinių paslaugų prieinamumą. 

Kodas 02 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 

Socialinės paramos skyrius, įgyvendinamas socialinių paslaugų politiką, planuoja ir 

organizuoja socialinių paslaugų teikimą Kauno rajono gyventojams iš Savivaldybės biudžeto lėšų, 

LR valstybės biudžeto lėšų, LR valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų ir kt. Socialinių 

paslaugų teikimas organizuojamas taip, kad sudarytų sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti 

gebėjimus ir galimybes spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, 

taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį. Socialinės paslaugos teikiamos neįgaliesiems, senyvo 

amžiaus asmenims, šeimoms, auginančioms vaikus, vaikams, likusiems be tėvų globos. 

Savivaldybės biudžetinės įstaigos: Kauno rajono socialinių paslaugų centras, Vaiko gerovės centras 

„Gynia“, Čekiškės socialinės globos ir priežiūros namai užtikrina teikiamų socialinių paslaugų 

tęstinumą, gerina jų kokybę ir plečia paslaugų tinklą. Norint užtikrinti socialinių paslaugų 

prieinamumą Kauno rajono gyventojams, paslaugos, kurių Savivaldybė neturi galimybių teikti, yra 

perkamos viešųjų pirkimų būdu iš kitų savivaldybių. Savivaldybės administracija skatina Kauno 

rajone veikiančias nevyriausybines organizacijas teikti kuo daugiau socialinių paslaugų. 

         01 uždavinys – Skatinti socialinės atskirties mažinimą bei socialinės integracijos didinimą. 

Mažinant socialinę atskirti, Kauno rajono gyventojams teikiamos bendrosios ir specialiosios 

socialinės paslaugos. Teikiant socialines paslaugas, siekiama užtikrinti, kad asmuo paslaugas gautų 

kuo arčiau jo gyvenamosios vietos. Socialinės paslaugos teikiamos asmens namuose, SBĮ Kauno 

rajono socialinių paslaugų centre ir jo skyriuose, SBĮ Čekiškės socialinės globos ir priežiūros 

namuose, Vaiko gerovės centre „Gynia“, viešosiose įstaigose, nevyriausybinėse organizacijose. 

Neįgalieji aprūpinami techninės pagalbos priemonėmis, jiems gali būti teikiamos asmeninio 

asistento paslaugos. Neįgaliesiems, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis arba 

bet kurio tipo neįgaliojo vežimėlio poreikis, atliekamas būsto pritaikymas. Šeimoms, auginančioms 

vaikus su sunkia negalia, sudaryta galimybė pritaikyti būstą, gyvenamąją aplinką ir/ar esant vaiko 



sensorinės sistemos, judėjimo, regos ar klausos sutrikimų, įsigyti techninės pagalbos priemones. 

Paslaugų teikimas organizuojamas tokiu būdu, kad asmuo kiek įmanoma ilgiau išliktų 

savarankiškas, galėtų gyventi pilnavertį gyvenimą ir jaustis visuomenės dalimi. 

Numatomos įgyvendinti priemonės: 

1. Socialinės paslaugos asmenims, turintiems sunkią negalią. 

2.  Perkamos ir tiesiogiai finansuojamos socialinės paslaugos. 

3.  Socialinių paslaugų teikimas SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centre. 

4.  Socialinių paslaugų teikimas Vaiko gerovės centre „Gynia“. 

5.  Socialinė globa ir priežiūra SBĮ Čekiškės socialinės globos ir priežiūros namuose. 

6.  Būsto pritaikymas neįgaliesiems. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

  Neįgaliems pritaikytų  būstų (butų) skaičius. 

  Specialiųjų socialinių paslaugų gavėjų skaičius tenkantis 1000 gyventojų.  

02 uždavinys – Plėtoti paslaugas neįgaliesiems bendruomenėje ir gerinti jų gyvenimo kokybę. 

 Kauno rajono savivaldybė plėtodama socialines paslaugas neįgaliesiems skiria finansavimą 

nevyriausybinėms organizacijoms, teikiančioms socialinės reabilitacijos paslaugas neįgaliesiems. 

Finansavimo tikslas – gerinti neįgaliųjų gyvenimo kokybę, skatinti neįgaliųjų socialinės 

integracijos srityje veikiančias organizacijas teikti neįgaliesiems reikalingas paslaugas, kurios 

didintų neįgaliųjų savarankiškumą ir užimtumą bei galimybes dalyvauti visuomenės gyvenime. 

Numatomos įgyvendinti priemonė: 

1.  Neįgaliųjų socialinės integracijos srityje veikiančių organizacijų finansavimas. 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Įstaigų ir organizacijų, teikiančių socialines paslaugas Kauno rajono gyventojams, skaičius. 

Rezultato vertinimo kriterijus 

 Socialinių paslaugų namuose gavėjai 1000 gyventojų. 

 

Numatomos programos įgyvendinimo rezultatas 

 teikiant piniginę socialinę paramą labiausiai šito stokojantiems Kauno rajono gyventojams, 

bus siekiama, kad parama būtų tikslingesnė, veiksmingesnė, skirta tik tiems gyventojams, 

kuriems ji iš tiesų būtina; 

 socialinių išmokų mokėjimas ir kompensacijų teikimas padės tenkinti būtinuosius poreikius  

asmenims ir šeimoms, kurių gaunamos pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas pasirūpinti 

savimi dėl objektyvių priežasčių yra ribotas; 

 Kauno rajono gyventojai gaus daugiau socialinių paslaugų, kurios bus teikiamos, 



atsižvelgiant į jų konkrečius poreikius. 

Efekto kriterijus 

 Vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio santykis su  Kauno apskrities vidurkiu (metų 

paskutinio ketvirčio duomenimis), %. 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 

LR valstybės biudžeto lėšos, LR valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos, 

Savivaldybės biudžeto lėšos, specialiosios programos lėšos, Europos struktūrinių fondų ir užsienio 

fondų lėšos, rėmėjų lėšos, kitos lėšos. 

Susiję įstatymai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymas; Lietuvos Respublikos sąlyginnių kompensacijų įstatymas; Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas, Lietuvos Respublikos 

išmokų vaikams įstatymas, Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymas ir kiti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės norminiai teisės aktai. 

Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės 2013–2020 m. strateginiame plėtros plane, 

kurie susiję su vykdoma programa. 

         B.4. tikslas: Užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą. 

         C.2. tikslas: Gerinti pirminės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę ir 

užtikrinti saugią gyvenamąją aplinką. 

Kita svarbi informacija 

Nėra 

 

_________ 


